ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

JU 0$ 20 %lf г. Котлас № J P f - Р

Об утверждении нормативов
учебной нагрузки педагогиче­
ских работников по програм­
мам СПО в 2024-2025 учебном
году

С целью планирования учебной нагрузки на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 следующие нормативы учебной нагрузки по
программам среднего профессионального образования, выполняемой педагоги­
ческими работниками филиала по программам подготовки специалистов сред­
него звена (Приложение).

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Котласского
речного училища Бресселя Эдуарда Артуровича.

Директор О.В. Шергина

Приложение
к приказу от У2 С1 Я 20,/// № ИрЬ- О

Нормативы учебной нагрузки педагогических работников филиала

но программам среднего профессионального образования
1. Общие положения

1.1. Для педагогических работников филиала по программам СПО устанавли­

вается сокращенная продолжительность рабочего времени 36 часов в неделю.

1.2. Общий объем учебной нагрузки преподавателя и мастера производствен­

ного обучения не может превышать 1440 часов;

1.3. Учебная нагрузка педагогическим работникам по программам СПО уста­

навливается в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

Должность Расчетная нагруз­
ка

Соответствующее
количество ставок

Преподаватель 720 часов 1 ставка
Мастер
производственного обучения 720 часов 1 ставка